Simili modo Nominibus propriis apposita Adiectiva copulantur,

Masculini generis.

N. <i>Marcu ellu invetiatu</i>	Marcus ille doctus,
G. <i>lui Marcu ellui invetiatu</i>	Marci illius docti,
D. <i>lui Marcu ellui invetiatu</i>	Mareo illi docto,
A. <i>pre Marcu ellu invetiatu</i>	Marcum illum doctum.

Foeminini generis.

N. <i>Maria ella formosa</i>	Maria illa formosa,
G. <i>lei Maria ellei formosa</i>	Mariae illius formosae,
D. <i>lei Maria ellei formosa</i>	Mariae illi formosae,
A. <i>pre Maria ella formosa</i>	Mariam illam formosam.

Quaecunq̄ de Substantivorum flexione observata sunt, de Adiectivis quoque valent; nimirum:

1) Adiectiva praeter Motionem in flexione Mutationem tantum admittunt.

2) Vocativus aequatur Nominativo excepto singulari numero in *u* desinentium, quorum Vocativus more latinorum in *e* terminatur.

3) Foeminini generis Gen. et Dat. in singulari numero solent etiam pluraliter, id est in *e* vel *i* formari, pro huius numeri ratione,

4) Dativus distinguitur a Genitivo tantum logice, non vero formaliter.

5) Accusativo praeponi solet Praepositio *pre*, ut a Nominativo discernatur.

6) Irregularia nulla dantur respectu Declinationis.

Ut *bonu* declinantur omnia Nomina Adiectiva masculina pag. 68 et 69.

Nro. 1, et pag. 70. et 71. Nro. 1 adlata, aliaque his similia.

Ut *bona* declinantur omnia Nomina Adiectiva foeminina pag. 68 et 69.

Nro. 1. et pag. 70. et 71. Nro. 1. adlata, aliaque his similia.

Ut *verde* declinantur omnia Nomina Adiectiva pag. 69 et 70. Nro. 2.

et pag. 71. et 72. Nro. 2. adlata, aliaque his similia.

Cum tam Substantiva, quam Adiectiva sine Pronominibus vel Articulo nullam admittant propriam Declinationem; in horum defectu relationes casibus enunciandas adiunctis sibi Praepositionibus exprimere coguntur, et quidem pro Genitivo *de*, pro Dativo autem *à*, uti: *unu pondu de carne*, pondo carnis; *unu urciolu de viuu*, amphora vini; *corvu à corvu nu scote ocli 'ti*, corvus corvo non effodit oculos. Hanc ob causam solet Nominibus propriis personarum Praepositio *pre* praeponi, uti: *vedeti pre Petru*, videte Petrum; reliquis vero Nominibus personas indicantibus magis distinctionis ergo.

PRAEDICATIONES

SIVE VERBA.

Praedicationes sive Verba, sensu grammatico sumta, sunt dictiones obiectorum statum aut eventum quendam nunciantes.

I. De Speciebus Verborum.

Verba ratione significatus dividuntur in:

I. *Transitiva*, quae actionem ad certum obiectum directam exprimunt; et haec sunt rursus:

1. *Activa*, quae indicant actionem ad externum obiectum relatum, uti: *portu* porto, *vediu* video, *batu* verbero, *audiu* audio.